



様式第9号その1 (第7条関係)

2022 年 5 月 25 日

箕面市議会議長 川上加津子 様

会 派 名 日本共産党
経 理 責 任 者 名手宏樹



2021年度政務活動費収支報告について

箕面市議会政務活動費の交付に関する条例第8条の規定により、別紙のとおり
2021年度政務活動費収支報告書を提出します。

2021 年度政務活動費収支報告書

会 派 名 日本共産党

1 収 入

政務活動費 1,620,000 円

2 支 出

(単位:円)

項 目	金 額	備 考
調 査 研 究 費	0	
研 修 費	0	
会 議 費	0	
資 料 作 成 費	0	
資 料 購 入 費	1,529	
広 報 費	942,755	
広 聴 費	47,080	
要 請 及 び 陳 情 活 動 費	0	
人 件 費	0	
事 務 費	593,071	
合 計	1,584,435	

(注)備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

3 残 額

35,565 円

(支出が収入を上回る場合は0を記載する。)

(注)収入欄には政務活動費交付額を記載し、利息は収入に計上する必要はありません。

備考欄には、項目毎に主な支出の内容を記載してください。

2021 年度

会派名

日本共産党

年月日	整理番号	項目	摘要	収入金額	支払金額	差引残額
2021年4月5日	1	事務費	コピー機リース料4月分 シャープファイナンス	円	27,000	円 -27,000
2021年4月9日	1	交付金	箕面市議会総務室	675,000		648,000
2021年4月9日	2	事務費	プラスウオーターソフト(ティッシュペーパー) ダイエー桜井駅前店		381	647,619
2021年5月6日	3	事務費	コピー機リース料5月分 シャープファイナンス		27,000	620,619
2021年5月16日	4	事務費	ライブプロダクションスイッチャー Amazon.co.jp		34,929	585,690
2021年5月18日	5	広報費	市議会報告新聞折込 ASAサカタ(株)ときわ台店		1,320	584,370
2021年5月25日	6	広報費	市議会報告の配布代金 公益社団法人箕面市シルバーク人材センター		11,550	572,820
2021年6月2日	7	事務費	用紙、ファイル ホームセンターコーナン箕面今宮店		2,374	570,446
2021年6月3日	8	事務費	コピー機リース料6月分 シャープファイナンス		27,000	543,446
2021年6月4日	9	広報費	市議会報告配布 ハンド・イン・ハンド		5,420	538,026
2021年6月8日	10	広報費	市議会報告春号印刷52,000枚 (株)関西共同印刷所		211,200	326,826

注1)収入・支出の整理番号は各々発番すること。注2)摘要欄には、交付額明細又は支出伝票の内容、摘要及び債権者等を簡潔に記載すること

2021 年度

会 派 名

日本共産党

年 月 日	整理 番号	項 目	摘 要	収入金額	支払金額	差引残額
2021年6月10日	11	事務費	コピーパーチャード4・5月分 三晃商会	円	9,291	317,535
2021年6月11日	12	事務費	印紙代(千里中央タワーマンション登記簿取得用) 日本郵政オフィスサポート(株)		5,850	311,685
2021年6月16日	13	事務費	行政文書複写料 総務課箕面市出納員		5,170	306,515
2021年7月1日	14	事務費	用紙 Amazon.co.jp		8,940	297,575
2021年7月5日	15	事務費	コピー機リース料7月分 シャープアイナンス		27,000	270,575
2021年7月20日	16	広報費	市議会報告折込 (株)阪田新聞舗川西山下店		1,320	269,255
2021年8月3日	17	事務費	コピー機リース料8月分 シャープアイナンス		27,000	242,255
2021年8月18日	18	広報費	市議会報告配布 ハンド・イン・ハンド		6,905	235,350
2021年8月19日	19	事務費	コピーパーチャード6・7月分 三晃商会		7,327	228,023
2021年8月25日	20	広報費	市議会報告配布 公益社団法人箕面市シルバー人材センター		11,550	216,473
2021年8月28日	21	広聴費	市政報告 要望懇談会 (公財)箕面市メイプル文化財団		2,520	213,953

注1)収入・支出の整理番号は各々発番すること。注2)摘要欄には、交付額明細又は支出伝票の内容、摘要及び債権者等を簡潔に記載すること

現金出納簿

2021 年度

会派名

日本共産党

年月日	整理番号	項目	摘要	収入金額	支払金額	差引残額
2021年9月1日	22	広聴費	コロナ緊急アンケート印刷20,000部 株式会社プリントバック	円	40,740	173,213
2021年9月1日	23	事務費	用紙 Amazon.co.jp		3,372	169,841
2021年9月1日	24	資料購入費	ごみ収集という仕事 Amazon.co.jp		1,529	168,312
2021年9月3日	25	事務費	コピー機リース料9月分 シャープアイナンス		27,000	141,312
2021年9月4日	26	広聴費	コロナ緊急アンケート新聞折込 (株)阪田新聞舗川西山下店		1,320	139,992
2021年9月24日	2	交付金	箕面市議会総務室	945,000		1,084,992
2021年9月29日	27	広報費	市議会報告夏号印刷52,000枚 (株)関西共同印刷所		211,200	873,792
2021年9月29日	28	事務費	用紙 (株)関西共同印刷所		13,156	860,636
2021年9月30日	29	事務費	コピーパーチャー代8・9月分 三晃商会		10,976	849,660
2021年9月30日	30	広報費	議会報告配布 公益社団法人箕面市シルバー人材センター		11,550	838,110
2021年9月30日	31	事務費	印刷インク コミュニケーションデザイン株式会社		16,500	821,610

注1)収入・支出の整理番号は各々発番すること。注2)摘要欄には、交付額明細又は支出伝票の内容、摘要及び債権者等を簡潔に記載すること

現金出納簿

2021 年度

会派名

日本共産党

年月日	整理番号	項目	摘要	収入金額	支払金額	差引残額
2021年10月1日	32	事務費	用紙 コピー機リース料10月分	円	5,000	816,610
2021年10月4日	33	事務費	シャープファイナンス		27,000	789,610
2021年11月4日	34	事務費	コピー機リース料11月分 シャープファイナンス		27,000	762,610
2021年11月24日	35	広聴費	市政報告 要望懇談会 (公財)箕面市メイル文化財団		1,240	761,370
2021年12月1日	36	事務費	用紙 (株)関西共同印刷所		46,310	715,060
2021年12月3日	37	事務費	コピー機リース料12月分 シャープファイナンス		27,000	688,060
2021年12月14日	38	事務費	コピーパーチャード10・11月分 三晃商会		6,861	681,199
2021年12月14日	39	広報費	市議会報告新聞折込 (株)阪田新聞舗川西山下店		1,320	679,879
2021年12月27日	40	広報費	市議会報告配布 ハンド・イン・ハンド		6,650	673,229
2022年1月4日	41	事務費	コピー機リース料1月分 シャープファイナンス		27,000	646,229
2022年1月4日	42	事務費	印刷機リース料 シャープファイナンス		11,220	635,009

注1)収入・支出の整理番号は各々発番すること。注2)摘要欄には、交付額明細又は支出伝票の内容、摘要及び債権者等を簡潔に記載すること

現金出納簿

2021 年度

会派名

日本共産党

年月日	整理番号	項目	摘要	収入金額	支払金額	差引残額
2022年1月28日	43	広報費	市議会報告新聞折込 (株)阪田新聞舗川西山下店	円	1,320	633,689
2022年2月3日	44	事務費	コピー機リース料2月分 シェアプアインサンス		27,000	606,689
2022年2月8日	45	広聴費	市政報告 要望懇談会 (公財)箕面市メイル文化財団		1,260	605,429
2022年2月16日	46	事務費	コピーパーチャード12・1月分 三晃商会		18,206	587,223
2022年3月3日	47	事務費	コピー機リース料3月分 シェアプアインサンス		27,000	560,223
2022年3月23日	48	広報費	市議会報告秋冬号55,100枚 (株)関西共同印刷所		228,250	331,973
2022年3月23日	49	広報費	市議会報告新春号50,000枚 (株)関西共同印刷所		210,100	121,873
2022年3月23日	50	広報費	市議会報告配布12月分 公益社団法人箕面市シルバード人材センター		11,550	110,323
2022年3月25日	51	事務費	コピーパーチャード2月分 三晃商会		14,089	96,234
2022年3月25日	52	事務費	用紙 (株)関西共同印刷所		14,949	81,285
2022年3月25日	53	広報費	市議会報告配布1月分 公益社団法人箕面市シルバード人材センター		11,550	69,735

注1)収入・支出の整理番号は各々発番すること。注2)摘要欄には、交付額明細又は支出伝票の内容、摘要及び債権者等を簡潔に記載すること

現金出納簿

2021 年度

会派名

日本共産党

年月日	整理番号	項目	摘要	収入金額 円	支払金額 円	差引残額 円
2022年3月25日	54	事務費	無線ルーター代 コジマビックカメフラ裏面店		7,120	62,615
2022年3月30日	55	事務費	ファイル類、ポスカ、サインペン コーナン裏面萱野店		10,147	52,468
2022年4月10日	56	事務費	用紙 (株)関西共同印刷所		14,950	37,518
2022年4月10日	57	事務費	コピーパーチャード3月分 三晃商会		1,953	35,565

注1)収入・支出の整理番号は各々発番すること。注2)摘要欄には、交付額明細又は支出伝票の内容、摘要及び債権者等を簡潔に記載すること